РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.12.2017	   										№ 16

п. Дугда

О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета

В целях приведения Устава Дугдинского  сельсовета  в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов
Дугдинский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:
0. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
1.1. пункт 3 статьи 11 дополнить  подпунктом 2.1 следующего содержания: "2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;" (Федеральный закон от 30.10.2017 № 299-ФЗ);
1.2. в подпункте 3 пункта 3 статьи 11  слова "проекты планов и программ развития муниципального образования," исключить
1.3. подпункт 4 пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: "4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;" (Федеральный закон от 30.10.2017 № 299-ФЗ)
1.4.  в подпункте 2 пункта 5 статьи 26 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.  (Федеральный закон от 29.07.2017 N 217-ФЗ);
1.5. пункт 2 статьи 28 дополнить абзацами следующего содержания: «В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета избрание главы сельсовета, избираемого представительным органом сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы сельсовета осуществляется из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа сельсовета в правомочном составе.» (Федеральный закон от 18.07.2017 N 171-ФЗ);
 1.6. пункт 6 статьи  37 изложить в следующей редакции: « 6.  Глава  муниципального  образования  обязан обнародовать зарегистрированные устав сельсовета,  муниципальный  правовой  акт о  внесении  изменений и  дополнений в  устав  сельсовета  в  течение  7  дней  со  дня  его  поступления  из территориального  органа  уполномоченного федерального  органа  исполнительной  власти в  сфере регистраций уставов муниципальных  образований.»;
1.7.часть 5статью 37 дополнить абзацем следующего содержания: «Изменения и дополнения, внесенные в устав сельсовета и изменяющие структуру органов местного самоуправления сельского поселения, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава сельсовета в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа сельсовета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав сельсовета.» (Федеральный закон от 18.07.2017 N 171-ФЗ);
1.8. статью 37 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. Изменения и дополнения в устав сельсовета вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется  решением представительного органа сельсовета, подписанным его председателем и главой сельсовета (Федеральный закон от 18.07.2017 N 171-ФЗ);
1.9.  пункт 2 статьи 43 изложить в новой редакции: «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.» (Федеральный закон от 18.07.2017 N 171-ФЗ);
1.10. пункты 5, 12 статьи 5 признать устранившими силу (ч. 3 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ, ст. 1 закона Амурской области от 03.10.2014 № 413-ОЗ (в ред. закона № 655-ОЗ от 04.03.2016).
1.11. пункт 3 статьи 43 признать утратившим силу.
	2. Настоящее решение, за исключением пункта 1.4 статьи 1,  вступает в силу после его государственной регистрации  со дня обнародования. Пункт 1.4 статьи 1 решение вступает в силу с 01 января 2019 года

Глава сельсовета                                                                                                В.В.Михайлов

Председатель ССНД                                                                                    С.Н.Овчинников